
 

 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO Nº. 087/2017 

Processo nº 044/2017 

Pregão Presencial nº 028/2017 

Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA AC DOS SANTOS FILHO ME. 

Objeto deste Contrato: Contratação de empresa especializada para aplicar 

treinamento para os profissionais e colaboradores da Secretaria de Educação do 

município de Japorã/MS, com o fim de melhorar o rendimento e a humanização 

nos serviços oferecidos aos usuários da Rede Pública Municipal. 

Valor global: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais). 

Vigência: 07 (sete) meses 

Data da assinatura: 30/06/2017 

Dotações orçamentárias:  

12.361.0005.2011Secretaria Municipal de Educação 

12.361.0005.2024 Manutenção do FUNDEB 40% fundamental 

12.361.0005.2025 Manutenção do FUNDEB 40% Infantil - Creche 

JAPORÃ/MS, 30 de junho de 2017. 

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA – CONTRATANTE 

ALCI CARDOSO DOS SANTOS FILHO – CONTRATADO  

 

 


